DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/08/2024 | Edição: 161 | Seção: 3 | Página: 26

Órgão: Ministério da Educação/Secretaria de Educação Superior

EDITAL Nº 26, DE 20 DE AGOSTO DE 2024

OBJETO: Torna público o cronograma e demais procedimentos relativos ao
processo seletivo do Fundo de Financiamento Estudantil - Fies referente ao segundo
semestre de 2024. Processo SEI/MEC nº 23000.005194/2024-11.

O Secretário de Educação Superior substituto do Ministério da Educação
SESu/MEC, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II a VI do art. 5º e os §§
1º  e 2º do art. 29 da Portaria MEC nº 209, de 7 de março de 2018, torna público o
cronograma e demais procedimentos relativos ao processo seletivo do Fundo de
Financiamento Estudantil - Fies referente ao segundo semestre de 2024.

Período: O FiesSeleção ficará disponível para inscrição pelos
CANDIDATOS no processo seletivo do Fies referente ao segundo semestre de 2024
no período de 22 de agosto até as 23 horas e 59 minutos do dia 27 de agosto de
2024, observado o horário oficial de Brasília/DF.

A íntegra do Edital nº 26, de 20 de agosto de 2024, contendo o cronograma
e demais procedimentos relativos ao processo seletivo do Fies no segundo semestre
de 2024 encontra-se disponível no http://portalfies.mec.gov.br/?pagina=legislacao.

ADILSON SANTANA DE CARVALHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=21/08/2024&jornal=530&pagina=26